

Spoleczeństwo oczekuje rad o szerokich kompetencjach

WARSZAWA, PAP. W Warszawie w gmachu Sejmu odbyła się narada przewodniczących wojewódzkich rad narodowych poświęcona omówieniu realizacji reformy gospodarczej oraz przygotowaniu do wyboru samorządu mieszkańców miast i wsi.

W obradach, które prowadził przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński wzięli udział członkowie Prezydium Rządu i przedstawiciele zainteresowanych resortów.

Na rady narodowe zwrócone są oczekiwania, które ma prawo oczekiwać, że uzbudowane w nowe, szerokie uprawnienia terenowe organy władzy będą rzeczywiście działać zarówno w sprawach najpilniejszych dla życia mieszkańców jak i problemów ważnych w dalszej perspektywie — powiedział H. Jabłoński. Nowa ustawa o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego dała terenowym organom władzy państwowej szerokie kompetencje. Rozpoczęła się kampania wyborcza do organów wykonawczych samorządu mieszkańców. Wybory te obejmą ok. 7 tys. osiedli w miastach i prawie 37 tys. osiedli na wsi. Kampania wyborcza sprzyjać powinna aktywizacji społeczności lokalnych w rozwiązywaniu własnymi siłami najpilniejszych potrzeb naszych miast i wsi.

W. Jaruzelski przyjął parlamentarzystów Indonezji

WARSZAWA, PAP.

26 bm. dobiegła końca oficjalna wizyta jak na zaproszenie prezydium Sejmu złożyła w Polsce delegacja parlamentu Indonezji z wiceprezesa wiceprezesa Izby Reprezentantów Amirem Murteno.

25 bm. delegację parlamentu Indonezji przyjął prezes Rady Ministrów gen. armii Wojciech Jaruzelski. W rozmowie omówiono główne kierunki dalszego rozwoju polsko-indonezyjskich stosunków oraz wymieniono poglądy w sprawach międzynarodowych. Poinformowano się wzajemnie o aktualnych problemach sytuacji wewnętrznej obu krajów.

WYDANIE: 1. NAKŁAD: 147.992

PL ISSN 0137-9518 Nr INDEKSU 35022

Gazeta LUBUSKA

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK XXXI Nr 231 (10.070)

Zielona Góra — Gorzów CZWARTEK, 27 WRZEŚNIA 1984 R.

CENA: 5 ZŁ

Debata generalna na forum ONZ

Konieczność jednoczenia wysiłków zapobiegających katastrofie jądrowej

NOWY JORK, PAP.

Podczas wtorkowej debaty generalnej na 39 sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ wzięli udział przedstawiciele delegacji państwowych opowiedzieli się za koniecznością podejmowania zbiorowych wysiłków dla zapobieżenia groźbie katastrofy jądrowej, zahamowania wyścigu zbrojeń.

Do zaprzestania pochłaniającego ogromne sumy pieniędzy wyścigu zbrojeń atomowych wezwał prezydent Wezueli, Jaime Lusinchi. Stwierdził, że od wszystkich członków wspólnoty narodów wymagane są konstruktywne kroki na rzecz poprawy stosunków międzynarodowych i stworzenia warunków społecznego i gospodarczego rozwoju państw.

Minister spraw zagranicznych Finlandii, Paavo Vasiryneen oświadczył, że wyścig zbrojeń, zwłaszcza jądrowych jest źródłem niebezpieczeństwa dla całej ludzkości. Ludzkość powinna znaleźć sposób zagwarantowania bezpieczeństwa w drodze rozwoju i rozbrojenia, rozwoju stosunków zaufania i wzajemnego zrozumienia.

Stwierdzając, że walka o rozbrojenie jest obowiązkiem wszystkich bez wyjątku członków ONZ, fiński minister podkreślił, że zapobieganie wojnie atomowej, nierozprzestrzenianie broni jądrowej, ograniczenie arsenałów atomowych, zakaz broni chemicznej i zapobieganie wyścigowi zbrojeń w kosmosie pozostają pierwszorzędymi zadaniami społeczności światowej.

Wskazał przy tym na ważność znaczenie wysiłków w dziedzinie regionalnym. Rząd Finlandii przywołuje szczególną wagę do tworzenia stref wolnych od broni jądrowej, w tym także na północy Europy.

Za utworzeniem stref bezatomowych w innych regionach, a zwłaszcza w południowej części Pacyfiku, opowiedział się premier Nowej Zelandii, David Lange. Przyznał, że w końcu sierpnia br. 11 państw tego regionu zażądało natychmiastowego zaprzestania doświadczeń z bronią jądrową na południu.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Polsko-radziecka transakcja zbożowa

Złagodzenie niedoboru pszenicy bez wydatków wolnodewizowych

MOSKWA, PAP.

W Moskwie podpisano porozumienie o zakupie przez Polskę w Związku Radzieckim ok. 350 tys. ton pszenicy w zamian za dostarczenie do ZSRR 400 tys. ton żyta. Ta realizacja ilościowa wynika z różnicy cen pszenicy i żyta na rynku światowym.

Zawarta transakcja jest korzystna z punktu widzenia bilansu zbożowego i dewizowego naszego kraju. Jak wiadomo, dotychczasowy poziom produkcji żyta, mimo bardzo udanych tegorocznych zbiorów, nie zaspokaja naszych potrzeb, zwłaszcza jeśli chodzi o produkcję pszenicy.

Udział pszenicy w skupie sięga obecnie około 30 proc., natomiast udział tego zboża w konsumpcji wynosi ok. 50 proc., mimo zwiększenia udziału żyta w wypleku chleba, krajowe potrzeby na ten cel wyniosły 2,1 mln ton żyta, przy skupie około 2,8 mln ton. Posiadamy więc nadwyżkę żyta w stosunku do potrzeb konsumpcyjnych. Natomiast skup pszenicy na cele

konsumpcyjne wyniesie 1,6-1,8 mln ton przy zapotrzebowaniu przekraczającym 4 mln ton. Tak więc niedobór pszenicy, który musi być pokryty importem wolnodewizowym jest nadal duży. Trzeba dodać, że poza tym konieczny jest import znacznych ilości pasz wysokobiałkowych i pewnych ilości zbóż pastwanych, zwłaszcza kukurydzy.

Transakcja zawarta z ZSRR umożliwiła więc złagodzenie niedoboru pszenicy bez wydatków wolnodewizowych.

W tym kontekście warto podkreślić, że eksport żyta ze względu na swą specyfikę na trafia na trudność. Światowy obrót tym zbożem jest bo

(Ciąg dalszy na str. 2)

Proporzec przechodni dla WZSMlecz. w Gorzowie

W Gorzowie odbyło się wczoraj uroczyste posiedzenie Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Związku Spółdzielczości Mleczarskiej, poświęcone ocenie międzyzakładowego współzawodnictwa pracy za 1983 rok. Wzięli w nim udział przedstawiciele władz administracyjnych i politycznych regionu z wojewodą — Stanisławem Nowakiem, sekretarzem KW PZPR Henrykiem Piekarskim, prezesem WK ZSL Stefanem Szymańskim i sekretarzem KM PZPR Mariuszem Erdmannem.

Wiceprezes CZSMlecz. — Teofil Stanisławski wręczył WZSMlecz. w Gorzowie proporzec przechodni za zajęcie II miejsca w kraju we współzawodnictwie pracy między wojewódzkimi związkami spółdzielczości mleczarskiej. Centralna Rada i CZSMlecz. przyznały też dyplomy dla Wojewódzkiego Zakładu Transportu Mleczarskiego za zajęcie III miejsca w kraju we współzawodnictwie między tego rodzaju jednostkami i dla OSM w Gorzowie, która sklasyfikowana została we współzawodnictwie na 6 miejscu w Polsce.

Uzyskanie 2 miejsca w grupie wojewódzkich związków

Odzew na apel PRON

W Sulechowie konkretne propozycje działania

W marcu br. Rada Krajowa PRON zwróciła się do całego narodu, aby z okazji 40-lecia Polski Ludowej rozpoczął działania na rzecz pomocy szkółom, przede wszystkim podstawowym, bo buduje się ich wciąż za mało — a przecież stare budynki szkolne też niszczeją — w nich najmłodsi uczą się przecież w ciastnych salach na 2 lub 3 zmiany.

Wyjście jest tylko jedno — więcej budować i więcej remontować.

Na sesji Miejsko-Gminnej Rady PRON i Rady Narodowej w Sulechowie powołano Społeczny Komitet Pomocy Szkole, w skład którego weszli przedstawiciele różnych środowisk i zawodów. 21 bm. odbyło się pierwsze jego posiedzenie. 35-osobowy komitet powołał ze swego grona na prezydium i przewodniczącą, którym została zasłużona działaczka społeczna Janina Jan Gwózdź.

Na tym pierwszym spotkaniu, w którym uczestniczyli również zaproszeni goście — przedstawiciele władz administracyjnych politycznych miasta i gminy Sulechów — dyskutowano o potrzebach oświaty i sulechowskiego szkolnictwa, przedstawiono propozycje:

— Trzeba w najbliższych latach rozbudować przede wszystkim Szkołę Podstawową nr 2.

— A może przystąpić do zbiórki pieniędzy wśród mieszkańców miasta i gminy na fundusz pomocy szkole? Przecież w każdej niemal rodzinie było lub jest dziecko, które uczy się. Każdy dorosły powinien zrozumieć trudną sytuację w naszej oświacie, no i to, że chodzi o jego dzieci.

— O pomoc należy się wwrócić przede wszystkim do zakładów pracy i innych instytucji.

W końcu sfinansowane są ważne i co mniej istotne. Zdecydowano, że pierwsze wsiłki powinny być skierowane na rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 1 w Sulechowie, która od lat ma najtrudniejsze warunki lokalowe.

Społeczny Komitet zwrócił się do sulechowian z wezwaniem:

„Niech z powszechnym uznaniem spotkają się działania zakładów pracy, rzemieślników, spółdzielców w zakresie prac projektowych, budowlanych”.

(Ciąg dalszy na str. 4)

Rozmowy K. Czernienko — K. Sorsa

MOSKWA, PAP.

Konstantin Czernienko przyjął w środę na Kremlu przybywającego z oficjalną wizytą w ZSRR premiera Finlandii, przewodniczącego Finskiej Partii Socjaldemokratycznej Kalevi Sorsa.

W toku przeprowadzonych rozmów podkreślono, że dobroświąteczne stosunki między ZSRR i Finlandią nadal rozwijają się dynamicznie oraz że istnieje pomyślna perspektywa dalszego rozszerzenia wzajemnie korzystnej współpracy we wszystkich dziedzinach — gospodarce, kulturze i polityce.

Sesja WRN w Gorzowie

Na II zwozowej sesji obradować będzie jutro, 28 bm. Wojewódzka Rada Narodowa w Gorzowie. Porządek posiedzenia przewiduje m. in. omówienie założeń Wojewódzkiego Planu Społeczno-Gospodarczego na 1985 r., przyjęcie programu poprawy warunków życia na wsi w regionie do 1990 r. oraz ocenę dotychczasowego wykonania wojewódzkiego programu oszczędnościowego na lata 1983-85. Udział w sesji będą także odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.

WRN obradować będzie w Zespole Szkół Budowlanych przy ul. Okrzei 13. Początek sesji godz. 10. (se)

Propozycja zalegalizowania terroru

Z Waszyngtonu nadeszła informacja, iż Arlen Specter, republikański senator z Pensylwanii, zgłosił we wtorek projekt ustawy, która zezwalałaby, jeśli zajdzie tego potrzeba, na uprowadzanie osób podejrzanych o działalność terrorystyczną przeciwko przedstawicielom władz amerykańskich, aby można je było osądzić w Stanach Zjednoczonych.

Senator Specter nie ukrywa, iż do tego pomysłu skłonił go ostatni zamach na ambasadę USA w Bejrucie. Aby

uczynić swą propozycję bardziej przekonującą, Specter, który jest byłym prokuratorem, stwierdził w Senacie, że już „najwyższy czas, by zdecydowanie wziąć się za terrorystów, zanim rozprzestrzenia się poza Bliski Wschód i dopóki nie wejdą w posiadanie broni jądrowej, by ją wykorzystywać do międzynarodowego szantażu”.

Pomagając więc sobie atomowym straszakiem senator z Pensylwanii w ten oto sposób

(Ciąg dalszy na str. 2)

Hiszpania

Płoną francuskie ciężarówki w Baskonii

MADRYT, PAP. Jak informuje AFP, trzy ciężarówki francuskie zostały podpalone w nocy z wtorku na drodze w hiszpańskiej prowincji Guipuzcoa przez nacjonalistów baskijskich, protestujących przeciwko powziętej przez rząd Francji decyzji o wydaleniu do Hiszpanii trzech członków terrorystycznej organizacji baskijskiej — ETA. Liczba francuskich ciężarówek podpalonych z podobnych powodów w hiszpańskiej Baskonii wzrosła od początku lipca br. do 66.

W związku z tymi zamachami francuskie stowarzyszenie kierowców ciężarówek

(Ciąg dalszy na str. 2)

Indie

Wojsko opuściło Złotą Świątynię Sikhów

DELHI, PAP. Rząd Indii nie zamierza dłużej utrzymywać kontroli wojskowej nad główną świątynią Sikhów — Złotą Świątynią w Amritsarze w stanie Pendżab. Poinformowała o tym premier Indira Gandhi

W gorzowskich sklepach

o 8 mln. zł taniej

O 8 mln złotych stanęła w sumie obuwie i odzież w sklepach WPHW woj. gorzowskiego. Przeoceniłoby towary kupić można w 26 placówkach tego przedsiębiorstwa i — jak można za uważać — zwłaszcza na zakup obuwia chętnych nie brakuje.

Buty stanowią główną część drugiej w Gorzowskim posezonowej wyprzedaży. Przeoceniłoby w sumie 20 proc. posiadanego obuwia o łącznej wartości 14 mln zł. Zakupione ono zo



25 września w Mielcu odbyły się uroczystości związane z 40-leciem współpracy przemysłowców lotniczych Polski i Związku Radzieckiego. Z tej okazji przekazany został radzieckiemu odbiorcy 10-tygodniowy samolot An 2 zbudowany w mieleckiej Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego.

Na zdjęciu: przekazany samolot przed odlotem do Związku Radzieckiego.

Sprawa pokoju jest najważniejsza

Tydzień przebywała w województwie zielonogórskim delegacja młodzieży szwedzkiej z okręgu Kalmar reprezentująca organizację młodzieżową partii CUE, zaproszona tu przez Związek Młodzieży Wiejskiej. Obydwie organizacje mają zbliżone cele i zadania, zajmując się problemami młodzieży wiejskiej.

Młodzi Szwedzi, przebywający w Polsce po raz pierwszy, zapoznali się z regionem, nawiązali koleżeńskie kontakty z polskimi rówieśnikami, wymienili doświadczenia organizacyjne.

Wezorem z delegacją młodzieży szwedzkiej spotkali

ty z polskimi rówieśnikami, wymienili doświadczenia organizacyjne.

(Ciąg dalszy na str. 4)

Zacięte walki w Salwadorze

HAWANA, PAP.

Partyzanci Frontu Wyzwolenia Narodowego im. Farabundo Martíego prowadzą w wielu rejonach Salwadoru zacięte walki z przeważającymi siłami rządowymi, starającymi się przejść do kontrataku.

Jak podała rozgłoszona powstanie „Venceremos”, w ciągu ostatnich dwóch dni w zachodniej części kraju 18 żołnierzy i oficerów sił rządowych zostało zabitych i rannych. We wschodnim departamencie Salwadoru — San Miguel, na mieście podległą przez powstańców, wjechała ciężarówka wojskowa. 6 żołnierzy zginęło.

Biorąc odwet za porażki ponoszone w walce z partyzantami, siły rządowe wymagają terror i represje wobec ludności cywilnej, udzielającej pomocy powstańcom. Zgodnie z informacjami podanymi przez radio „Venceremos”, od początku tego roku ofiarą akcji służb bezpieczeństwa i tak zwanych szwadronów śmierci padło 2 tysiące osób cywilnych, z czego dziesiątki osób zostały uznane przez władze za „zaginione bez wieści”.

35 LAT NRD

Wielki konkurs redakcji: „Gazety Lubuskiej”, „Lausitzer Rundschau” z Cottbus i „Neuer Tag” z Frankfurtu n. O

Przypominamy naszym czytelnikom, że z okazji 35-lecia powstania Niemieckiej Republiki Demokratycznej trzy zaprzyjaźnione redakcje organizują konkurs pn.

„Niemiecka Republika Demokratyczna - nasz sąsiad, przyjaciel i sojusznik”

W konkursie może wziąć udział każdy, kto odpowie prawidłowo na 15 pytań, które zamieścimy w wydaniu magazynowym „GL” z datą 6-7 października br. Aby prawidłowo na nie odpowiedzieć, wystarczy uważnie śledzić informacje dotyczące NRD, zamieszczane obecnie w naszej „Gazecie”, a przede wszystkim materiały zawarte na stronach przygotowanych przez dziennikarzy „Lausitzer Rundschau” (ukazały się w „Magazynie GL” z datą 22 i 23 września) oraz „Neuer Tag” — która ukazała się w wydaniu magazynowym „GL” z datą 29-30 września.

Na zwycięzców konkursu, których wyłonimy drogą losowania, czekają atrakcyjne nagrody w postaci motoroweru „Romet”, kilkudniowego pobytu w NRD, namiotów, materacy turystycznych, roweru, serwisu do kawy na 12 osób, radiodiodniarki, różnów turystycznych, żelazek elektrycznych.

Każdy kto weźmie udział w konkursie i dopiئة mu szczęście w losowaniu może stać się posiadaczem jednej z tych nagród.

Skorzystaj z szansy - może szczęście właśnie do Ciebie się uśmiechnie!

(Ciąg dalszy na str. 2)

(Ciąg dalszy na str. 2)

CAF — Łokaj — telefona

Sesia MFW i Banku Światowego

Nie wszyscy podzielają optymizm i dobre samopoczucie

prezydenta Stanów Zjednoczonych

WASZYNGTON, PAP.

Rozpoczęła się tu 30 sesja Międzynarodowego Funduszu Walutowego i Banku Światowego...

znaczny wzrost dochodu narodowego, w wielu jednak jesteśmy świadkami pogłębiającej się stagnacji...

Dyrektor Międzynarodowego Funduszu Walutowego J. de Larosiere omawiając stanowisko funduszu wobec krajów zadłużonych...

Zarówno raport MFW jak i jego przedstawiciel wyraża ją poglądy, iż szanse rozwiązania problemu zadłużenia w świecie są dzisiaj większe niż przed rokiem...

Konstatując, iż ogólna sytuacja gospodarcza zarówno krajów rozwiniętych, jak i rozwijających się ulega pewnej poprawie...

J. Arafat w Jordanii

BEJRUT, PAP.

Do stolicy Jordanii Ammanu przybył przywódca OWP Jasser Arafat...

Arafat przybył do Ammanu w kilka godzin po nawisaniu stosunków dyplomatycznych między Jordanią i Egipcem...

Wystąpienia uczestników do rocznej sesji Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW) i Banku Światowego w Waszyngtonie świadczy, że inne kraje biorące udział w obradach...

W Ministerstwie Obrony Narodowej NRD rozpoczęły się obrady kierownictwa pracy ideologicznej...

Kilkudniowe obrady toczyć się będą pod hasłem: 30 lat socjalistycznego sojuszu wojskowego...

Obradują ideolodzy wojskowi Układu Warszawskiego

BERLIN, PAP.

W Ministerstwie Obrony Narodowej NRD rozpoczęły się obrady kierownictwa pracy ideologicznej...

Kilkudniowe obrady toczyć się będą pod hasłem: 30 lat socjalistycznego sojuszu wojskowego...

Spotkanie A. Gromyko - G. Shultz

NOWY JORK, PAP.

W trakcie siedmiodniowej amerykańskiej misji przy ONZ odbyło się spotkanie...

Debata generalna na forum ONZ

(Ciąg dalszy ze str. 1)

wym obszarze Oceanu Spokojnego, jak również rozmieszczenia jej i produkcji...

Minister spraw zagranicznych Szwecji, Lennart Burström oznajmił, że nie tyko mocarstwa...

Ministrowie spraw zagranicznych Kanady, Belgii, Danii, Irlandii opowiedzieli się za wzmocnieniem dialogu...

KROMIKA

ZIELONA GÓRA, Odbyła się tu posiedzenie Społecznej Rady Konsultacyjnej...

Wieloletnia rada zaopiniowała m.in. przyjęcie własnych instrumentów ekonomicznych...

GORZÓW, I sekretarz KW PZPR Florian Ratajczak spotkał się wczoraj z sekretarzem generalnym ZG TPPR Stanisławem Na...

Ochotnicza Rezerwa Milicji Obywatelskiej liczy w woj. zielonogórskim ok. 5,5 tys. członków...

40-lecie MO i SB

Spotkanie aktyw ORMO z kierownictwem WUSW w Zielonej Górze

Ochotnicza Rezerwa Milicji Obywatelskiej liczy w woj. zielonogórskim ok. 5,5 tys. członków...

Dramat w Nowym Jorku

NOWY JORK, PAP.

Long Island w Nowym Jorku była areną ponurego dramatu...

Przez następną godzinę strażnicy trawili wymiana strażów między niezidentyfikowanymi z zachowaniem a policją...

Bułgaria Wyroki śmierci za napad rabunkowy

SOFIA, PAP.

Bułgarski Sąd Najwyższy rozpatrywał sprawę Weselina Stawewa i Stefana Alanasowa z Haskowa...

Indie: wojsko opuściło świątynię

(Ciąg dalszy ze str. 1)

w przemówieniu radiowo-tel wizyjnym wygłoszonym we wtorek wieczorem...

Unikalne koty

LONDYN, PAP.

Pierwszy, pozabawiony sierści kot, przypuszczalnie był kapytym natury...

Wyróżnienie zasłużonych pracowników „Ruchu”

We wtorek odbyła się w Przedsiębiorstwie Upowszechnienia „Prasa - Książka - Ruch”...

Sesja stanowiła również okazję do uhonorowania 40-letnich zasłużonych pracowników...

Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski uhonorowani zostali Władysław Klarecka i Janusz Leszczyński...

W gorzowskich sklepach taniej

(Ciąg dalszy ze str. 1)

Obecna przecena obejmie w sumie 1,7 proc. zapasów WPHW w Gorzowie...

Wielka Brytania przysięga sobie do kryzysu

LONDYN, PAP.

Władze brytyjskie opracowały nowe, szerokie plany w przypadku nastania poważnego kryzysu...

Przypominamy Od września do listopada - premia za warchlaki

Okreagowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego, Zakład Mięsa w Gorzowie...

Przebiegiem choroby i rozwoju w wieku 10-12 lat...

Płoną francuskie ciężarówki

(Ciąg dalszy ze str. 1)

podjęto akcje protestacyjną, ogłaszając blokadę przejazdów granicznych...

Polsko-radziecka transakcja zbożowa

(Ciąg dalszy ze str. 1)

centrala „Exportchleb”, ma także znaczenie szersze, ponieważ stanowi krok zmierzający do stopniowego osiągnięcia samowystarczalności...

Pięćdziesiąte urodziny S. Loren i BB

NOWY JORK, PAP.

Pięćdziesiątka to wspaniała rzecz” - stwierdziła Sophia Loren...

Smiertelne ofiary katastrofy śmigłowca

PARYŻ, PAP.

5 żołnierzy izraelskich zginęło i 5 zostało rannych w wyniku katastrofy śmigłowca...

Wielka Brytania przysięga sobie do kryzysu

LONDYN, PAP.

Władze brytyjskie opracowały nowe, szerokie plany w przypadku nastania poważnego kryzysu...

Propozycja zalegalizowania terronu

(Ciąg dalszy ze str. 1)

szczony sposób postanowił rozwiązać problem terronu. To nie, że taka ustawa oznaczałaby zalegalizowanie metody...

Polsko-radziecka transakcja zbożowa

(Ciąg dalszy ze str. 1)

centrala „Exportchleb”, ma także znaczenie szersze, ponieważ stanowi krok zmierzający do stopniowego osiągnięcia samowystarczalności...

Przypominamy Od września do listopada - premia za warchlaki

Okreagowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego, Zakład Mięsa w Gorzowie...

Przebiegiem choroby i rozwoju w wieku 10-12 lat...

Wielka Brytania przysięga sobie do kryzysu

LONDYN, PAP.

Władze brytyjskie opracowały nowe, szerokie plany w przypadku nastania poważnego kryzysu...

Pięćdziesiąte urodziny S. Loren i BB

NOWY JORK, PAP.

Pięćdziesiątka to wspaniała rzecz” - stwierdziła Sophia Loren...

Smiertelne ofiary katastrofy śmigłowca

PARYŻ, PAP.

5 żołnierzy izraelskich zginęło i 5 zostało rannych w wyniku katastrofy śmigłowca...

Propozycja zalegalizowania terronu

(Ciąg dalszy ze str. 1)

szczony sposób postanowił rozwiązać problem terronu. To nie, że taka ustawa oznaczałaby zalegalizowanie metody...

Polsko-radziecka transakcja zbożowa

(Ciąg dalszy ze str. 1)

centrala „Exportchleb”, ma także znaczenie szersze, ponieważ stanowi krok zmierzający do stopniowego osiągnięcia samowystarczalności...

Przypominamy Od września do listopada - premia za warchlaki

Okreagowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego, Zakład Mięsa w Gorzowie...

Przebiegiem choroby i rozwoju w wieku 10-12 lat...

Wielka Brytania przysięga sobie do kryzysu

LONDYN, PAP.

Władze brytyjskie opracowały nowe, szerokie plany w przypadku nastania poważnego kryzysu...

Propozycja zalegalizowania terronu

(Ciąg dalszy ze str. 1)

szczony sposób postanowił rozwiązać problem terronu. To nie, że taka ustawa oznaczałaby zalegalizowanie metody...

Polsko-radziecka transakcja zbożowa

(Ciąg dalszy ze str. 1)

centrala „Exportchleb”, ma także znaczenie szersze, ponieważ stanowi krok zmierzający do stopniowego osiągnięcia samowystarczalności...

Przypominamy Od września do listopada - premia za warchlaki

Okreagowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego, Zakład Mięsa w Gorzowie...

Przebiegiem choroby i rozwoju w wieku 10-12 lat...

Wielka Brytania przysięga sobie do kryzysu

LONDYN, PAP.

Władze brytyjskie opracowały nowe, szerokie plany w przypadku nastania poważnego kryzysu...

Propozycja zalegalizowania terronu

(Ciąg dalszy ze str. 1)

szczony sposób postanowił rozwiązać problem terronu. To nie, że taka ustawa oznaczałaby zalegalizowanie metody...

Polsko-radziecka transakcja zbożowa

(Ciąg dalszy ze str. 1)

centrala „Exportchleb”, ma także znaczenie szersze, ponieważ stanowi krok zmierzający do stopniowego osiągnięcia samowystarczalności...

Przypominamy Od września do listopada - premia za warchlaki

Okreagowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego, Zakład Mięsa w Gorzowie...

Przebiegiem choroby i rozwoju w wieku 10-12 lat...

Wielka Brytania przysięga sobie do kryzysu

LONDYN, PAP.

Władze brytyjskie opracowały nowe, szerokie plany w przypadku nastania poważnego kryzysu...

Propozycja zalegalizowania terronu

(Ciąg dalszy ze str. 1)

szczony sposób postanowił rozwiązać problem terronu. To nie, że taka ustawa oznaczałaby zalegalizowanie metody...

Polsko-radziecka transakcja zbożowa

(Ciąg dalszy ze str. 1)

centrala „Exportchleb”, ma także znaczenie szersze, ponieważ stanowi krok zmierzający do stopniowego osiągnięcia samowystarczalności...

Przypominamy Od września do listopada - premia za warchlaki

Okreagowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego, Zakład Mięsa w Gorzowie...

Przebiegiem choroby i rozwoju w wieku 10-12 lat...

Wielka Brytania przysięga sobie do kryzysu

LONDYN, PAP.

Władze brytyjskie opracowały nowe, szerokie plany w przypadku nastania poważnego kryzysu...

Propozycja zalegalizowania terronu

(Ciąg dalszy ze str. 1)

szczony sposób postanowił rozwiązać problem terronu. To nie, że taka ustawa oznaczałaby zalegalizowanie metody...

Polsko-radziecka transakcja zbożowa

(Ciąg dalszy ze str. 1)

centrala „Exportchleb”, ma także znaczenie szersze, ponieważ stanowi krok zmierzający do stopniowego osiągnięcia samowystarczalności...

Przypominamy Od września do listopada - premia za warchlaki

Okreagowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego, Zakład Mięsa w Gorzowie...

Przebiegiem choroby i rozwoju w wieku 10-12 lat...

Wielka Brytania przysięga sobie do kryzysu

LONDYN, PAP.

Władze brytyjskie opracowały nowe, szerokie plany w przypadku nastania poważnego kryzysu...

Przypominamy Od września do listopada - premia za warchlaki

Okreagowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego, Zakład Mięsa w Gorzowie...

Przebiegiem choroby i rozwoju w wieku 10-12 lat...

Wielka Brytania przysięga sobie do kryzysu

LONDYN, PAP.

Władze brytyjskie opracowały nowe, szerokie plany w przypadku nastania poważnego kryzysu...

Przypominamy Od września do listopada - premia za warchlaki

Okreagowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego, Zakład Mięsa w Gorzowie...

Przebiegiem choroby i rozwoju w wieku 10-12 lat...

Wielka Brytania przysięga sobie do kryzysu

LONDYN, PAP.

Władze brytyjskie opracowały nowe, szerokie plany w przypadku nastania poważnego kryzysu...

Przypominamy Od września do listopada - premia za warchlaki

Okreagowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego, Zakład Mięsa w Gorzowie...

Przebiegiem choroby i rozwoju w wieku 10-12 lat...

Wielka Brytania przysięga sobie do kryzysu

LONDYN, PAP.

Władze brytyjskie opracowały nowe, szerokie plany w przypadku nastania poważnego kryzysu...

Przypominamy Od września do listopada - premia za warchlaki

Okreagowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego, Zakład Mięsa w Gorzowie...

Przebiegiem choroby i rozwoju w wieku 10-12 lat...

Wielka Brytania przysięga sobie do kryzysu

LONDYN, PAP.

Władze brytyjskie opracowały nowe, szerokie plany w przypadku nastania poważnego kryzysu...

Przypominamy Od września do listopada - premia za warchlaki

Okreagowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego, Zakład Mięsa w Gorzowie...

Przebiegiem choroby i rozwoju w wieku 10-12 lat...

Wielka Brytania przysięga sobie do kryzysu

LONDYN, PAP.

Władze brytyjskie opracowały nowe, szerokie plany w przypadku nastania poważnego kryzysu...

Przypominamy Od września do listopada - premia za warchlaki

Okreagowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego, Zakład Mięsa w Gorzowie...

Przebiegiem choroby i rozwoju w wieku 10-12 lat...

Wielka Brytania przysięga sobie do kryzysu

LONDYN, PAP.

Władze brytyjskie opracowały nowe, szerokie plany w przypadku nastania poważnego kryzysu...

**STRZELECKI KOMBINAT ROLNY
ZAKŁAD ROLNY STRZELCE KLASZTORNE
k/ Strzelec Krajeńskich**

PIERWSZY PRZETARG OGRANICZONY

na sprzedaż ciągników rolniczych i sprzętu rolniczego:
— ciągnika gąsienicowego DT-75, nr ewid. K-250, nr fabr. —
cena wywoławcza 187.250 zł
— ciągnika Ursus C-330, nr ewid. B-329, nr fabr. 178731,
cena wywoławcza 240.210 zł
— ciągnika Ursus C-4011, nr ewid. B-245, nr fabr. 91381,
cena wywoławcza 293.985 zł
— ciągnika Ursus C-4011, nr ewid. B-233, nr fabr. 005921,
cena wywoławcza 318.899 zł
— ciągnika Ursus C-4011, nr ewid. B-343, nr fabr. 65236,
cena wywoławcza 333.848 zł
— ciągnika Ursus C-4011, nr ewid. P-149, nr fabr. 74177,
cena wywoławcza 323.882 zł
— ciągnika Ursus C-355, nr ewid. K-546, nr fabr. 115676,
cena wywoławcza 369.973 zł
— przyczepy wywrotki D-47, nr ewid. K-695, nr fabr. 34450,
cena wywoławcza 75.480 zł
— przyczepy wywrotki D-47, nr ewid. K-778, nr fabr. 72203,
cena wywoławcza 67.320 zł
— przyczepy wywrotki D-47, nr ewid. K-795, nr fabr. —
cena wywoławcza 63.240 zł
— przyczepy skrzyniowej D-46, nr ewid. B-354, nr fabr. 17313,
cena wywoławcza 58.830 zł
— przyczepy wywrotki D-43w, nr ewid. B-262, nr fabr. —
cena wywoławcza 51.744 zł
— roztrząsacz obornika N-218, nr ewid. K-829, nr fabr. —
cena wywoławcza 100.350 zł
— roztrząsacz obornika N-218, nr ewid. B-832, nr fabr. —
cena wywoławcza 75.820 zł
— roztrząsacz obornika N-218, nr ewid. B-835, nr fabr. —
cena wywoławcza 73.590 zł
— pługa zawieszana PN-4-35, nr ewid. K-618, nr fabr. —
cena wywoławcza 41.040 zł
— obsypnika kopców R-002, nr ewid. C-224, nr fabr. —
cena wywoławcza 8.046 zł
— obsypnika kopców B-002, nr ewid. B-219, nr fabr. —
cena wywoławcza 7.599 zł
— obsypnika kopców R-002, nr ewid. K-470, nr fabr. —
cena wywoławcza 7.822 zł
— kombajny do zbierania kukurydzy ABM-4, nr ewid. K-772, nr fabr. —
cena wywoławcza 539.000 zł
Po cenie złomu użytkowego 7-15 zł za 1 kg
— przyczepy wywrotki D-47, nr ewid. K-827
— przyczepy wywrotki D-43, nr ewid. B-291
— przyczepy asenizacyjnej T-504, nr ewid. K-656
— roztrząsacz obornika N-213, nr ewid. K-800
— roztrząsacz obornika N-213, nr ewid. K-801
— roztrząsacz obornika N-213, nr ewid. K-669
— roztrząsacz obornika PTU-4, nr ewid. K-758
— pługa PH-4, nr ewid. K-783
— ładowacz TUR-3, nr ewid. K-782
— ładowacz NUJN-100, nr ewid. K-467
— samochodu Muscel M-461, nr ewid. K-768
W przetargu mogą brać udział rolnicy z województwa gorzowskiego posiadający zaświadczenie wydane przez właściwy urząd w miejscu zamieszkania, określając datę przetargu oraz rodzaj sprzętu, który rolnik pragnie nabyć. Pierwszy przetarg odbędzie się 23 października 1984 r. o godz. 10 w Zakładzie Rolnym — Strzelce Klasztorne, gmina Strzelce Krajeńskie. W przypadku nie dościsła do skutku pierwszego przetargu, drugi odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12. Sprzęt rolniczy można oglądać oraz wpłacić wadium dzień przed przetargiem oraz do godz. 9 w dniu przetargu w Zakładzie Rolnym Strzelce Klasztorne. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K-5532

SPRZEDAŻ

FIATA 126p rok 1979 — sprzedam. Kargowa, Wolsztyńska 26A. 12725-G
SYRENE 105 Lux rok 1979 — sprzedam. Zary, Lotników 6/1. 12487-G
SILNIK 250 D — skrzynia biegów, 2 nowe opony z felgami, lampy przednie, inne części Mercedes — sprzedam. Zary, tel. 31-08, po 16. 1497-P
MOSKWICZA 413 rok 1971 po kapitalnym remoncie tano — sprzedam. Krosno Odrz., tel. 541. 12715-G
FIATA 126p rok 1978 po wypadku — sprzedam. Krosno Odrz., Świerczewskiego 18/3, po 16.00. 12723-G
MZ 250 Trophy, tucznika — sprzedam. Lipinki Łużyckie, Łączna 8. 12724-G
WARTBURGA 353 rok 1973 — sprzedam. Lubsko, Reja 15/2. 12710-G
MOSKWICZA 413 — sprzedam. Zielona Góra, Hieruta 31/8. 12690-G
WOLGĘ Gaz 24 stan dobry — tano sprzedam. Zielona Góra, Armii Ludowej 36. 12691-G
SKODĘ 110 L rok 1974 — sprzedam. Zary, Dąbrowskiego 8, po 16.00. 12697-G
SIMSONA nowego 4-biegowego nieelektronicznego — sprzedam. Lubsko, Robotnicza 61. 12698-G
FIATA 126p 1978 rok — sprzedam. Zielona Góra, Sobieskiego 12/10, po 16. 12700-G
GARAZ murowany przy ulicy Dąbrowskiego — sprzedam. Zielona Góra, tel. 34-04, do 15.00. 12687-G
TUCZNIKA całego lub pół — sprzedam. Zielona Góra, tel. 34-18. 12683-G
DYWAN zagraniczny 2,5x3,5 — okazję sprzedam. Zielona Góra, Kazimierza Wielkiego 7/4, tel. 45-66. 12685-G
TELEWIZOR czarno-biały 24 cale — sprzedam. Zielona Góra, Mieszka 1 3/1, tel. 38-08. 12689-G
RADIOMAGNETOFON Daria RMS 802 stereo — sprzedam. Zielona Góra, tel. 518-86, po 17.00. 12689-G
GRAMOFON „Fryderyk” HI-FI — sprzedam. Zielona Góra, tel. 648-05. 12693-G
RADIOMAGNETOFON zachodni — pilnie sprzedam. Zielona Góra, Ogrodowa 34/1, tel. 31-86. 12694-G

PRZETARGI

**NOWOSOLSKIE ZAKŁADY OBUWIA „JUNIOR”
w Nowej Soli, ul. Głowackiego 8**

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż:
— samochodu marki UAZ, nr rej. ZGC 4715, nr silnika 0506952, rok prod. 1976. Cena wywoławcza 297.000 zł
— nadwozia pojazdu NYSA marki 501, rok prod. 1976 (uszkodzenie powypadkowe). Cena wywoławcza 29.000 złotych

PRZETARG OGRANICZONY

na sprzedaż:
— ciągnika „Ursus” C-328, nr rej. ZGX 229E, nr silnika 84252, rok prod. 1966. Cena wywoławcza 108.000 zł.

Przetarg odbędzie się w klubie zakładowym przedsiębiorstwa 30.10.84 r. o godz. 10.00. Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie przedsiębiorstwa do godz. 9.00. Wpłacający wadium dot. przetargu ograniczonego winien złożyć zaświadczenie z Urzędu Gminy lub Miasta o możliwości zakupu ciągnika. Pojazdy można oglądać w dniu przetargu od godz. 7.30 na terenie przedsiębiorstwa. Zastrzega się prawo wycofania poszczególnych pozycji z przetargu lub jego unieważnienia bez podania przyczyn. K-5586

**REJONOWY ZWIĄZEK SPOŁEK WODNYCH
w Zaganiu z siedzibą w Bożnowie 2a**

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż:
— ciągnika marki Ursus C-360, rok prod. 1976, nr silnika 150024882. Cena wywoławcza 148.750 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 8.10.84 r. o godz. 10.00 Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie RZSW w Bożnowie w dzień przetargu do godz. 9.00. W przetargu mogą brać udział jednostki uspołecznione, spółdzielcze i prywatne. Ciągnik można oglądać w dzień przetargu od godz. 7.00 w miejscu przetargu. Zastrzega się prawo odstąpienia lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K-5533

**OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA
w Rzepinie**

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie następujących robót malarskich:
— malowanie pomieszczeń wewnątrz proskowni mleka. Koszt ca 1.300.000 zł, termin wykonania — 20.12.84 r.
— malowanie hali produkcyjnej. Koszt ca 1.800.000 zł, termin wykonania — 30.12.84 r.
W przetargu mogą wziąć udział jednostki gospodarki uspołecznionej, jednostki gospodarki nieuspołecznionej i osoby fizyczne. Oferty prosimy składać w dziale gł. mechanika OSM Rzepin do dnia 11.10.84 r. Przetarg odbędzie się dnia 12.10.84 r. o godz. 10.00 w świetlicy OSM Rzepin, ul. H. Sawickiej 1. K-5473

**PRZEDSIĘBIORSTWO
MECHANIZACJI PRODUKCJI ZWIERZĘCEJ
„MEPROZET”
w Dreźnie, ul. Aleja Piastów 19**

PRZETARG OGRANICZONY

na sprzedaż niżej wymienionych środków transportowych:
— samochodu ciężarowego Star A-29, nr rej. GOC 801B, rok prod. 1972, nr podwozia 40901. Cena wywoławcza 234.600 zł,
— samochodu ciężarowego Star A-29, nr rej. GOC 802B, nr podwozia 93682, rok prod. 1971. Cena wywoławcza 156.400 zł,
— samochodu ciężarowego Star A-29, nr rej. GOC 803B, nr podwozia 03682, rok prod. 1971. Cena wywoławcza 312.800 zł,
— samochodu ciężarowego Star A-29, nr rej. GOC 805B, nr podwozia 45370, rok prod. 1974. Cena wywoławcza 195.500 zł,
— samochodu ciężarowego Star A-29, nr rej. GOC 810B, nr podwozia 62586, rok prod. 1973. Cena wywoławcza 312.800 zł,
— żurawia samochodowa, Star ZS-3, nr rej. GOC 824B, nr podwozia 82584, rok prod. 1969. Cena wywoławcza 202.916 zł,
— ciągnika Massey Ferguson 168 z kabiną, nr rej. GOL 33D, nr podwozia 257841. Cena wywoławcza 233.422 zł,
— ciągnika C-4011 z kabiną, nr rej. GOL 004D, nr podwozia 340/81. Cena wywoławcza 342.156 zł,
— przyczepy skrzyniowej D-44A, nr podwozia 2285, rok prod. 1976. Cena wywoławcza 52.096 zł,
— przyczepy skrzyniowej D-44A, nr podwozia 14792, rok prod. 1972. Cena wywoławcza 76.304 zł,
— przyczepy skrzyniowej D-44A, nr podwozia 2278, rok prod. 1972. Cena wywoławcza 100.512 zł,
— przyczepy skrzyniowej D-44A, nr podwozia 2268, rok prod. 1976. Cena wywoławcza 84.848 zł,
— przyczepy skrzyniowej D-44A, nr podwozia 2260, rok prod. 1976. Cena wywoławcza 89.120 zł.

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż:
— samochodu dostawczego pick-up Syrena R-20, nr rej. GOC 835B, nr podwozia 332359, rok prod. 1979. Cena wywoławcza 150.000 zł.

Przetarg odbędzie się 11. X. 1984 r. o godz. 10.00 w siedzibie przedsiębiorstwa. Wyżej wymienione środki transportowe można oglądać w przeddzień przetargu od godz. 10.00 do 12.00. Do przetargu ograniczonego mogą przystąpić wyłącznie osoby uprawnione do nabycia wyżej wymienionych środków transportowych. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej do godz. 9.00 w dniu 11. X. 1984 r. W przypadku nie dościsła do skutku pierwszego przetargu, drugi odbędzie się 12. X. 1984 r. o godz. 10.00. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K-5572

**ZZPM „ZASTAL”
w Zielonej Górze, ul. Sulechowska 6a**

PRZETARG

na wykonanie na terenie zakładu następujących robót budowlano-montażowych i instalacyjnych:
1. Rozbudowa bazy transportu (budowa dwóch hal, konstrukcja częściowo stalowa i tradycyjna, instalacje wodn-kanal., e.o. i wentylacji, sieć zewn. wodn-kanal.).
2. Budowa pijalni soków przy W5 (budynek murowany).
W przetargu mogą uczestniczyć przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty pisemne należy składać w Dziale Inwestycji, gdzie do wglądu znajdują się projekty techniczne obiektów i nastąpi komisyjne otwarcie ofert w 14 dniu od ukazania się ogłoszenia w prasie. Zastrzega się prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K-5533

**KOMBINAT ROLNY GORAJ
Zakład Rolny w Goraju**

PRZETARG OGRANICZONY

na sprzedaż sprzętu rolniczego:
— ciągnika Ursus C-4011, nr inw. 271/1. Cena wywoławcza 244.160 zł,
— ciągnika Ursus C-4011, nr inw. 294/4. Cena wywoławcza 254.120 zł,
— ciągnika Ursus C-4011, nr inw. 296/4. Cena wywoławcza 204.295 zł,
— ciągnika Ursus C-330, nr inw. 631/1. Cena wywoławcza 240.550 zł,
— przyczepy D-46A, nr inw. 417/2. Cena wywoławcza 68.370 zł,
— przyczepy D-46A, nr inw. 369/1. Cena wywoławcza 99.680 zł,
— przyczepy D-35H, nr inw. 817/1. Cena wywoławcza 74.260 zł,
— przyczepy D-35M, nr inw. 119/3. Cena wywoławcza 66.297 zł,
— przyczepy D-47B, nr inw. 353/1. Cena wywoławcza 79.560 zł,
— pługa zawieszana PN-3-35, nr inw. 399/1. Cena wywoławcza 46.440 zł,
— pługa zawieszana PN-3-35, nr inw. 398/1. Cena wywoławcza 43.740 zł,
— pługa zawieszana PN-3-35, nr inw. 397/1. Cena wywoławcza 42.660 zł,
— pługa podorywkowa, nr fabr. 1581. Cena wywoławcza 18.870 zł

na sprzedaż po cenie złomu użytkowego:
— wozu paszowego KTU-10 szt. 3
— roztrząsacz obornika RT-41 szt. 2
— dmuchawy T-204, D-500 szt. 2
— przyczepy D-50, D-47B szt. 2
— siłownika zbożowego SO45/1 szt. 1
— silosokombajny KS-1,3 szt. 1
— silosokombajny KS-2,6 szt. 1
— przetrząsacz-zgrabiarki Z-211 szt. 1
— aparatu do bielenia H-900 szt. 1
— kopcarki elewatorowej Z-609/2 szt. 1
— ładowacza czołowego T-210 szt. 1
— pługa zawieszana PZ-330 szt. 2
— kultywatora KLZ-3 szt. 1

Przetarg odbędzie się dnia 17. 10. 1984 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Rolnym w Goraju. W przetargu mogą uczestniczyć rolnicy indywidualni posiadający zezwolenie na kupno sprzętu rolniczego w przetargu wystawione przez właściwy Urząd Gminy. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy zakładu dnia 17. 10. 1984 r. do godz. 9.30. W przypadku nie dościsła do skutku pierwszego przetargu drugi odbędzie się tego samego dnia o godz. 12.00. K-5534

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO

O/Zielona Góra, ul. Kożuchowska 32

ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż:

— zestawu narzędzi obsługowo-naprawczych do samochodów: Fiat 126p, Fiat 125p, Moskwicz, Łada, Zaporozec, Zastawa
— urządzeń obsługowo-naprawczych na wyposażenie stacji obsługi pojazdów samochodowych.

Przetarg odbędzie się dnia 4. 10. 84 r. o godz. 10 w bazie STW Kożuchów z siedzibą w Pobrzeżu Dolnym (gmina Kożuchów). Wykaz oferowanych urządzeń i narzędzi znajduje się do wglądu w STW Zielona Góra oraz w bazie STW Kożuchów. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w przeddzień przetargu, oraz na godzinę przed przetargiem do kasy STW O/Zielona Góra. STW zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K-5543

**WOJEWÓDZKA SPÓŁDZIELNIA
OGRODNICZO-PSZCZELARSKA
ZAKŁAD TRANSPORTU SAMOCHODOWEGO
I SPEDYCJI
w Ochli**

ogłasza

PIERWSZY PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż niżej wymienionych środków transportu

— samochodu ciężarowego Żuk A-11, nr rej. ZGA-166H, nr podwozia 530166, rok prod. 1978. Cena wywoławcza 168.500 zł
— samochodu dostawczego Nysa F-521, nr rej. ZGA-756E, nr podwozia 1805642, rok prod. 1973. Cena wywoławcza 145.000 zł.

Przetarg odbędzie się dnia 15. 10. 1984 r. w siedzibie przedsiębiorstwa adres j.w. o godz. 9.00. Pojazdy zaofiarowane do przetargu można oglądać w dniu 12. 10. 1984 r. w godz. 8.00 — 12.00. Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do godz. 8.00 dnia 15. 10. 1984 r. W przypadku nie dościsła do skutku I przetargu, II przetarg nieograniczony odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.00. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K-5554

Zofii Zaleckiej
wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgonu
OJCA
składają Rada, Zarząd, POP, związek zawodowy oraz współpracownicy z Usługowej Spółdzielni Pracy w Nowej Soli.
K-5525

**Stefanii i Adamowi
Tyliszczakom**
wyrazy szczerzego współczucia z powodu śmierci
OJCA i TESCIA
składają dyrekcja Lubuskiego Kombinatu Rolnego, Komitet Zakładowy PZPR, Rada Pracownicza, Związkowa Rada Kombinatu oraz dyrekcja i współpracownicy z Zakładu Rolnego w Drzeńsku.
K-5524

Mgr
Róży Koczaskiej
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci
OJCA
składają inspektor oświaty i wychowania, Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół, dyrekcja, Rada Pedagogiczna, pracownicy oraz młodzież Szkoły Podstawowej w Santoku.
K-5529

Jadwidze Zając
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci
MĘŻA
składają Zarząd, POP oraz współpracownicy z „Spotem” Powszechniej Spółdzielni Spożywców w Myśliborzu.
K-5522

Stanisławowi Piątkowi
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci
OJCA
składają dyrekcja i pracownicy Przedsiębiorstwa Eksploatacji Dróg i Zieleni w Zielonej Górze.
K-5533

Dr med.
Brunonowi Sydorowi
wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci
ukochanej CÓRKI AGATY
składają grono pediatrów Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nowej Soli.
12727-G

Dr med.
Brunonowi Sydorowi
wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci
CÓRKI AGATY
składają koleżanki i koledzy z Kola Miejskiego PII w Nowej Soli.
K-5574

TRZEBA GRAĆ ABY WYGRAĆ! KUP LOS LOTERII *Błyskawica*

do wygrania 50 SAMOCHODÓW OSOBOWYCH
WYSOKIE WYGRANE PIENIĘDZE

LOSY W KIOSKACH „RUCH”
CENA LOSU 20 zł!



Konsulat amerykański w Poznaniu

INFORMUJE, że w okresie zimowym od 1. X. DZIAŁ WIZOWY będzie czynny tylko od poniedziałku do czwartku w godz. 8.30 - 12.00. W piątki Dział Wizowy - nieczynny.

K-5541

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” w Gorzowie, ul. Spichrzowa 4

przekazuje w ajencję

— CUKIERNIĘ w Gorzowie przy ul. Mostowej 1
Kandydaci na ajentów mogą zgłaszać się w biurze GS „Sch” w Gorzowie, ul. Spichrzowa 4 najpóźniej w terminie 14 dni od ogłoszenia w prasie. Informacje na miejscu. Wymagane są uprawnienia do prowadzenia cukierni. Wyboru ajenta dokonana zleceniodawca.
K-5566

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU ZBOŻOWO MŁYŃSKIEGO „PZZ” w Zielonej Górze

oferuje do sprzedaży każdą ilość — otrąb żytnich

dla odbiorców uspołecznionych i nieuspołecznionych poprzez punkty sprzedaży Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w woj. zielonogórskim. Blizszych informacji udziela Dział Zbytu — Zielona Góra, Westerplatte 11, tel. 52-36, telex 0432265.
K-5494

Spółdzielnia Usług Rolniczych

w Zbąszyniu, ul. Warszawska 11, tel. 201 lub 366
sprzeda

- kombajn ziemniaczany E-667/4 w cenie 122.613 zł
- przyczepe dłuźycową PR-3 w cenie 83.340 zł
- przyczepe wywrotkę P-35M w cenie 53.040 zł
- przyczepe wywrotkę D-35M w cenie 78.948 zł

SPRZEDAŻ

- FIATA 131 — sprzedam. Zielona Góra, tel. 47-46. 12652-G
- NOWEGO Simsona — sprzedam. Zielona Góra, Zawiszy Czarnego 20. 11524-G
- TRABANTA combi 601 — sprzedam. Marian Tamululewicz, Jasień, Zarska 47, po 15. 1489-P
- ZASTAWĘ 1100 p rok 1980 — sprzedam. Zielona Góra, tel. 33-73. 12653-G
- SYRENE 105 — sprzedam. Świebodzin, osiedle Widok 2c/14, po 16. 12610-G
- WARTBURGA 353 w rok 1979 — sprzedam. Zielona Góra, Łabędzia 25. 12613-G
- WARTBURGA rok 1973 — sprzedam. Sulęcinek, Przytaczna 4, tel. 21-47, po 15.00. 12614-G
- VOLKSWAGENA Gólf Diesel stan dobry — sprzedam. Drżonków 87, po 15.00. 12616-G
- SYRENE 104 — sprzedam. Zielona Góra, tel. 21-49. 12617-G
- FIATA 126p 650 rok 1979 — sprzedam. Nowe Kramsko, Kopernika 4. 12625-G
- FIATA 126p rok 1977, koźuch damski — sprzedam. Nowa Sól, Chałubińskiego 5B/5. 12627-G
- FIATA 126p rok 1979 — sprzedam. Drżonków 13, po 15.00. 12629-G
- WARTBURGA 353 — sprzedam. Zielona Góra, Ptasia 42/117, po 17.00. 12630-G
- FIATA 126p 1500 rok 1975 — sprzedam. Zielona Góra, tel. 638-88, po 15.00. 12634-G
- ZUKA górnozaworowego po remoncie sprzedam. Wilkanowo 55. 12641-G
- SYRENE 105 L w dobrym stanie — sprzedam. Zielona Góra Podgórną 31B/13, po 15.00. 12642-G
- FIATA 126p plaskie tłoiki — sprzedam. Nowe Miasteczko, 22 Lipca 23A/2. 12642-G
- FIATA 126p po wypadku — sprzedam. Głębokie 1, gm. Trzebiechów. 12646-G
- NOWEGO Fiata 125 sprzedam. Strzelec Krajeński, tel. 50, po 16.00. 3148-GG
- FIATA 1500 rok 1978 sprzedam. Gorzów, ul. Zwirowa 62. 3153-GG
- OPONY 135x13 sprzedam. Gorzów, tel. 249-35. 3175-GG
- JAWĘ 350 stan idealny, dwa koźki sprzedam. Gorzów, ul. Boh. Westerplatte 19/1, po 16. 3177-GG
- FIATA 126p, 1979 — sprzedam. Długie 15b. 1483-P
- CIĄGNIK C-4011 — sprzedam. Dębno Lub., 1 Armii 27. 1484-P
- OKAZYJNIE sprzedam samochód marki Audi 100 stan bardzo dobry, Norbert Basola, Mie dzyrzecz, Świerczewskiego 88A. 1409-P
- SIMSONA po małym przebiegu — sprzedam. Bieszków 42, gm. Jasien. 12583-G
- POLONEZA 5-biegowego 1.5x styczeń 1983 — sprzedam. Zielona Góra, tel. 58-72, po 15.00. 12586-G
- FIATA 126p rok 1977 — sprzedam. Zielona Góra, tel. 61-028. 12597-G
- ZUKA po remoncie, silnik — gwarancja — sprzedam — zamienię na osobowy. Zielona Góra Chynowska 2A. 12589-G
- TRABANTA 601 combi — sprzedam. Zielona Góra, Poniatowskiego 3/3, po 16. 12591-G
- FIATA 126p rok 1978 — sprzedam. Gubin, Raclawicka 3, po 16.00. 12594-G
- ZUKA skrzyniowego — sprzedam. Nowa Sól, Rozy Luksenburg 12. 12596-G
- GOSPODARSTWO rolne 2,7 ha zabudowania — sprzedam. Gorzów, ul. Kobylogórska 68, po 15.00. 3143-GG

- SAKSOFON altowy firmy Bis okazjnie sprzedam. Łęknica (warsztat samochodowy). 12650-G
- CIĄGNIK C-4011 — sprzedam. Dąbrowka Wilp., Główna 13. 12599-G
- SYRENE 105 rok 1978 — sprzedam. Zielona Góra, Objazdowa 15/13, po 16. 12602-G
- 5 HA ziemi koło Gorzowa sprzedam lub zamienię na samochód osobowy. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Gorzów skrytka pocztowa 197, dla 3146-GG. 3146-GG
- DZIAŁKĘ owocowo-warzywną — (altana) na Jedrzychowie odstąpię. Zielona Góra, tel. 43-01. 12660-G
- LOKAL na działalność gastronomiczną lub handlową centrum Myślizbora sprzedam. Mv śliborz, tel. 32-20. 3155-GG
- DOM jednorodzinny (o.o., woda, gaz), ogród — sprzedam. Gorzów, ul. Krzywa 14, tel. 296-61, wieczorem. 3167-GG
- DOM, zabudowania gospodarcze, niedaleko Skwierzyna, mo żliwość hodowli, sprzedam. Wia domość: Skwierzyna, ul. Gorzowska 12. 3170-GG
- ROZPOCZĘTA budowę domu w Ulimiu, 3 km od Gorzowa, 50 arów ziemi, budynek gospo darczy sprzedam. Oferty: Ulim 69, od 16.00. 3180-GG
- DOM drewniany, 82 ary gruntu, 18 km od centrum Krakowa — sprzedam. Oferty 26242 „Prasa” Kraków, Wiślna 2. K-5543
- DOM mieszkalny z zabudowaniami gospodarczymi oraz działką o pow. 0,5 ha — sprzedam. Mankosice 22, k/Gubina. 1406-P
- GOSPODARSTWO rolne 24 ha z budynkami, ilość ziemi do uz godnienia, 18 km od Zielonej Góry — bardzo tanio sprzedam. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Zielona Góra, Niepodległości 25, dla 12600-G. 12600-G
- DOM — sprzedam. Gubin, Ku jawska 21. 12607-G
- FIKUSA, palma, delfinbachię — sprzedam. Zielona Góra, Sucharskiego 17/5. 12608-G
- AUTOMAT do lodów prod. NRD, saturator — sprzedam. Wolstyń, Kusocińskiego 10/20. 12681-G
- PIANINO — sprzedam lub zamienię na telewizor kolorowy. Nowa Sól, Kasztanowa 12. 12682-G
- LAWĘ rozkładaną, szafę wnątkową — sprzedam. Zielona Góra, tel. 629-66. 12665-G
- PRALKĘ automatyczną — sprzedam. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Zielona Góra, Niepodległości 25, dla 12665-G. 12665-G
- WIEŻĘ „Dynamie Speaker” 2x40 W — sprzedam. Zielona Góra, Dantyska 6. 12651-G
- PUSTAKI Alfa 1/2 DZ 3, płytki chłodnikowe, krawężniki ogrodowe uliczne, blocki piwniczne — dowóz własnym transportem. Betoniarstwo Nowa Sól, Skłodowskiej 4, tel. Zielona Góra, 703-47 wieczorem. 12655-G
- DYWAN 2x3 — sprzedam. Nowa Sól, Głogowska 42. 12607-G
- TUCZNIKA sprzedam. Zielona Góra, tel. 729-27. 12611-G
- SZAFKI kuchenne, płytki glazurowane — sprzedam. Zielona Góra, tel. 728-93. 12612-G
- RADIO Amator II z kolumnami 20 W — sprzedam. Zielona Góra, Zawadzkiego 49/8. 12618-G
- „ZEFAM” — sprzedam. Zielona Góra, Jęczmienna 23, po 16. 12621-G
- WIEŻA ilość żyta — sprzedam. Bogaczów 47. 12624-G
- AKORDEON 80 basowy, producent ZSR — sprzedam. Sulęcinek, Handlowa 7A/4. 12631-G
- HANOMAG Diesel rok 1975 do 3,5 tony, stan dobry — sprzedam. Zielona Góra, A. Krzywoń 10 (sklep meblowy). 12633-G
- ORGANY Korg 35 rytmu, automatyczny akompaniament, wzmacniacz Fender — sprzedam. Zielona Góra, Osiedlowa 13/1, po 15.00. 12637-G
- PLASZCZ skórzany męski roz. 48, magnetofon Aria M 2408 SD — sprzedam. Zielona Góra, Strzelecka 11/11, po 15.00. 12640-G
- DACHÓWKĘ i cegły rozbiórkową — sprzedam. Piaski 10. 12644-G
- TUCZNIKA — sprzedam. Zielona Góra, Jana z Kolna 19. 12647-G
- TELEWIZOR turystyczny kolorowy — najnowszy model Elek tronika C-432, encyklopedia sta ropolska Głogera — sprzedam. Zielona Góra, Jasna 13/11, od 17.00 do 19.00. 12649-G
- OBRAZKI — sprzedam. Go rzów, tel. 221-48, po 16. 3106-GG

- PRZYJMĘ uczniów na pokój. Zielona Góra, Winna 9. 12648-G
- WYNAJMĘ pomieszczenie na zakł. krawiecki w Sulęcinie. Sulęcinek, osiedle Kopernika 68/7, tel. 26-58. 3150-GG
- ZIELONA GÓRA, M-1 36 m kw., komfort zamieszkałe w podobne w Białymstoku, Urzędów lub innym mieście. Zielona Góra, Zawadzkiego 37/22. 12656-G
- M-4 64 m kw. nowe w Poznaniu zamienię na mieszkanie czteropokojowe w Gorzowie. Gorzów, tel. 277-79, po 16. 3171-GG
- MIESZKANIE trzy pokojowe, kuchnia, łazienka stare budowlitwo w Gorzowie zamienię na jeden pokój z kuchnią w nowym budowlitwie. Gorzów, tel. 228-75 wtorki i czwartki.
- R O Z N E
- POSZUKUJE producenta jaj. Ślubice, ul. Sportowa 23A, tel. 20-70, po 19. 3164-GG
- ZAKŁAD Betoniarstwo Zielona Góra, Dąbrowskiego 48 oferuję — pustaki Alfa DZ 3, blocki ściennie itp. 12663-G
- PRZYJMĘ zamówienia na ziemniaki jadalne jednolitozmianowe w ilości około 15 ton. Kiełpin 10, gmina Zielona Góra. 11996-G
- UKŁADANIE parkietów, eyelk nowalnie, lakierowanie. Gorzów, ul. Gwiazdźista 5/95. 3178-GG
- SAMOTNA pani z mieszkaniem pozna odpowiedniego pana do lat 30 bez nałogów. Cel matrymonialny. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Zielona Góra, Niepodległości 25 dla 11995-G. 11995-G
- Z G U B Y
- HENRYK Paliwoda zgubił prawo jazdy kat. A, B wydane przez Wydział Komunikacji Urzędu Miasta i Gminy w Krośnie Odr. 12684-G
- JÓZEF Pawliśiak zgubił prawo jazdy kat. A, B wydane przez Wydział Komunikacji Urzędu Miejskiego Zagan. 1482-P
- ZBIGNIEW Przybyk zgubił prawo jazdy kat. A, B wydane przez Wydział Komunikacji Urzędu Miejskiego w Zielonej Górze. 12684-G
- P R A C A
- PRZYJMĘ pracownika i czeladnika do piekarni. Zielona Góra, Waszkiewicza 68A lub tel. 623-63. 12604-G
- STOLARZ — cieśla — potrzebny. Godziszno 120 zł. Nieskom pilkowane prace pod dachem. Pomoćnik murarski - betoniarscy 100 zł. Niewykwalifikowani pracownicy do malowania konstrukcji szklarniowej 100 zł. Wyłączenie emerytalne. Ilość miejsc ograniczona. Zakwaterowanie wykluczone. Prywatne ogrodnictwo. Wiele Buczyń. Drugi przystanek PKS za Trzebielą, relacji Zary — Łęknica. 12029-G
- NIEZWŁOCZNIE przyjmę do pakowania roślin. Wyłączenie rencistów, emerytów, kobiety godziszno 80 zł, mężczyźni 90 zł. Ilość miejsc ograniczona. Zakwaterowanie wykluczone. Praca pod dachem — leśka. Wiele Buczyń. Prywatne Ogrodnictwo. Drugi przystanek PKS za Trzebielą, relacji Zary — Łęknica. 12029-G
- EMERYTA lub renciście do prac przydomowych z możliwością zakwaterowania przyjmę. Oferty: Biuro Ogłoszeń Gorzów skrytka pocztowa 197, dla 3147-GG. 3147-GG
- PRZYJMĘ pracownika (renciście) na fermę drobitu. Świdrów Waldemar. Deszczno 145, na przeciw przystanku PKS Krupczyn. 3172-GG

Piotrowi Kielbusowi
wyraży współczucia z powodu śmierci
TEŚCIOWEJ

składają dyrekcja, POP i współpracownicy z Państwowego Ośrodka Maszynowego w Lubsku.
K-5540

Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Międzyrzeczu

Aleksandrowi Zielonce
wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci
TEŚCIA I OJCA

składają pracownicy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Międzyrzeczu.
K-5561

Krzysztofowi Słocińskiemu
wyraży serdecznego współczucia z powodu śmierci
OJCA

składają Zarząd i pracownicy Spółdzielni Kółek Rolniczych w Miedzichowie 2/1 w Bolewiczach.
K-5562

Annie Harmider
wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci
OJCA

składają dyrekcja, Rada Pracownicza, związek zawodowy i współpracownicy z „Elmet” w Sulechowie.
K-5559

Robertowi Szepelakowi
wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci
OJCA

składają pracownicy O/I KPKS w Zielonej Górze.
K-5555

Z powodu śmierci

Tadeusza Szepelaka
wyraży głębokiego współczucia RODZINIE

składają Oddział ZNP wraz z sekcją emerytów w Ślawie.
K-5544

Irenie i Alfredowi Sychom
wyraży współczucia z powodu zgonu
OJCA I TEŚCIA

składają dyrekcja, KZ PZPR, Rada Pracownicza, organizacja związkowa oraz współpracownicy z Fabryki Maszyn i Urządzeń Gastro-nomicznych „Kromet-Spomasz” w Krośnie.
K-5552

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 20 września 1984 roku w wieku 25 lat zmarła po krótkiej i ciężkiej chorobie nasza pracownica

Lesława Nocuń

RODZINIE Zmarłej wyrazi serdecznego współczucia składają Zarząd, Rada Nadzorcza, związek zawodowy i współpracownicy z „Spotem” PSS w Koźuchowie.
K-5557

Redaktorowi

Grzegorzowi Chwalibogowi
wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci
OJCA

składają koleżanki i koledzy z Rozgłośni Polskiego Radia w Zielonej Górze.
K-5564

wyraży serdecznego współczucia z powodu śmierci
OJCA

składają Zarząd, Rada Nadzorcza, związek zawodowy i współpracownicy z Gorzowskiej Wytwórni Mebli „Meblostyl” w Gorzowie.
K-5521

Julii Filar
Ryszardzie Walczak

wyraży serdecznego współczucia z powodu śmierci
SYNA I BRATA Tadeusza

składają dyrekcja i pracownicy WZSR ZOASICU Oddział w Zaganianu.
K-5526

21 września 1984 roku zmarł

Sylwester Łukaszewski

pracownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkiego w Zielonej Górze

Wyraży głębokiego współczucia
ZONIE I RODZINIE Zmarłego

składają dyrekcja Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkiego oraz pracownicy Parku Samochodowego w Zielonej Górze.
K-5556



KONKURENCJA
Przed siedzibą ABM nr 5 przy ulicy Janka Krasińskiego...

ZAMIECZONE
Mieszkańcy Starego Księżmienia donoszą nam, że z podwórza szkolnego...

OBSŁUGA
„WYNALAZKI”
„Rewelacyjny” wynalazek w postaci zrypu wewnątrz budynku...

W tym tygodniu wywozi się już to, co do kubiów ktoś powkładał (w zastępstwie dozorczy ni?) Cuchnąca reszta na dół zalega i „pracuje”...

Posesyjne remanenty

Na ostatniej sesji MRN za padło wiele ważnych decyzji w postaci uchwał, upoważnień i zaleceń. Bezspornie najważniejszym dokumentem jest uchwała w sprawie oceny realizacji budownictwa mieszkaniowego...

1300 na osiedlu Przyjaźni do końca br. oraz budynku nr 13 w zespole usługowo-handlowym przy ulicy Boh. Westerplatte do końca 1985 roku.

borów do samorządu mieszkańców w listopadzie br. W następnym punkcie Rady zaakceptowała projekt regulaminu MRN określający tryb działania Miejskiej Rady Narodowej...

Rada przypisała wielką rolę inwestorowi czyniąc go odpowiedzialnym za koordynację kolejnych spraw związanych z kompleksową budową osiedli mieszkaniowych...

W obradach sesji uczestniczyło 69 radnych na ogólną liczbę 90 radnych MRN. P.S. Władysława Pocięchę przepraszamy za nieobecność nie miał w wczorajszym sprawozdaniu z sesji.

Miejska Rada Narodowa za rządzą przeprowadzenie wy

30 bm. w Przylepie

Zawody latawców

Już po raz dwudziesty drugi Oddział Wojewódzki „Społem” CZSS w Zielonej Górze wspólnie z Aeroklubem Ziemi Lubuskiej organizują zawody latawców. Odbędzie się one w niedzielę 30 września (początek o godzinie 10) na lotnisku w Przylepie.

zgodzą się z samodzielnymi wykonanymi latawcami.

KRÓTKO O WSZYSTKIM
KURS SZKOŁY PODSTAWOWEJ
Centrum Kształcenia Ustawicznego informuje, że zajęcia na kursie w zakresie szkoły podstawowej dla pracujących rozpoczyna się 6.X. o godzinie 9 i odbywać się będą w soboty i niedziele w godzinach 8-14.

WYKAZY NA KURSY JĘZYKÓW OBCYCH
ZODK „Novita” prowadzi zajęcia dla dzieci w wieku 9-14 lat na kursy języka angielskiego i niemieckiego. Szczegółowe informacje w ZODK, ulica II Armii 36/38.

WYSTAWA GRAFIKI WSPÓŁCZESNEJ
Biblioteka Główna Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Zielonej Górze przy al. Wojska Polskiego 69, zaprasza wszystkich zainteresowanych na wystawę z serii „Współczesna grafika polska — graficy polscy”.

Na co dzień

Dokumenty na nazwisko Irena Bieniewicz z Zielonej Góry można odebrać na poczcie Zielonogórskiego Wydziału Praszowego, aleja Niepodległości 25.

Zegarek damski znaleziono 24 bm. Odbiór gubny przy ulicy Zagłoby 1/3.



Okazy ziemniaczanych bulw

W ostatni wtorek odwiedził redakcję rolnik Stanisław Misiura ze Świdnicy i zaprezentował nam wspaniałe na zdjęciu okazy ziemniaków odmiany Atol.



Fot. B. Bugiel

Do „Polbutu” po kozaki

Przed sklepem obuniewiczym „Polbut” stoi długa kolejka. W dziesiątą widnieje kartka — „Przyjeżdżajcie do godziny 13”. Niecierpliwym klientom zaglądać przez szybę — co będzie i czy dla wszystkich wystarczą?

— Właściwie nie zawsze wiem, kiedy przywiozą towar. Tylko trzy zakłady (ze Ślupska, Starogardu Gdanskiego i Oleśnicy) na 20, z których otrzymujemy obuwie, zawiadania telegraficznie, że wysyłają nam towar.

Z okazji 40-lecia MO i SB

Milicjant na kolei

Kpt. Zygmunt Halasz — komendant Komisariatu Kolejowego MO w Zielonej Górze: — W przyszłym roku minie 30 lat mojej służby w ko



lewej jednostce milicji. Przed rozpoczęciem pracy w MO, byłem działaczem ZWJ, a później ZMP. Takie przygotowanie społeczne od najmłodszych lat uważam za wielce pożyteczne.

tego zjawiska, nie bez pomocy samych kolejarzy. — Służba milicyjna na kolei ma swoją specyfikę. Sprawa jakiegos przestępstwa, na przykład kradzieży, może w dwie godziny być już o 150 kilometrów od miejsca przestępstwa, odjeżdżając najbliższym pociągiem.

— Nie oznacza to, że mamy spocząć na laurach. Kolej dy sponuje obryzonym majątkiem, zarówno w postaci taboru, jak i zawartości magazynów oraz wszelkich składnic, a także przewożonych ładunków. W latach pięćdziesiątych przestępczość na kolei wzrosła. Później odczuwalnie spada, by znów podskoczyć do bardzo poważnych rozmiarów na początku lat osiemdziesiątych.

Co daje praca w ZSMP?

Związek Socjalistycznej Młodzieży Polskiej w naszym mieście liczy ok. 6 tys. członków. Do jego podstawowych zadań należy dbanie o interesy ludzi młodych. Zarówno tych będących w organizacji, jak i nie zrzeszonych. Związek przede wszystkim opiera się na działaniu komi i zarządów funkcjonujących w szkołach ponadpodstawowych oraz zakładach pracy.

Jednym z takich zakładów, na terenie którego istnieje koło ZSMP, jest Biuro Projektów Wodnych Melioracji w Zielonej Górze. Koło powstało tam w 1979 r. i skupia 29 pracowników. Są wśród nich inżynierowie, kierownicy, ludzie pracujący w administracji. Prowadzi je inż. Z. Delikat.

Koło pracuje głównie na rzecz przedsiębiorstwa. Organizuje różnego rodzaju imprezy sportowe, turystyczne, kulturalne. Współpracuje także z Państwowym Domem Dziecka w Kozuchowie. Pomaga pracownikom tej placówki w wyszukiwaniu bardziej atrakcyjnych miejsc dla jej wychowanków, na koloniach i obozach. W miarę swoich możliwości dofinansowuje je. Zdarza się, że pokrywa pełne koszty pobytu dzieci na obozach. Członkowie zakładowego ZSMP ufundowali nawet 3 książki mieszkańcom

dla najbardziej potrzebujących podopiecznych ze wspomnianego domu dziecka.

Skąd otrzymują na to wszystko pieniądze? A no właśnie. Nie otrzymują, lecz pracują sami na stworzenie FASMu, czyli Funduszu Akcji Socjalnej Młodzieży.

Co to za praca? Przeważnie czynności porządkowe na terenie biura oraz zlecenia szyb koterminowe — wykonywanie projektów. Zarobione w ten sposób fundusze wykorzystują jak i na pomoc własnym członkom. Na przykład w dofinansowaniu wczasów, wy cieczek, wkładów na książeczki mieszkaniowe itp.

Na pytanie co daje praca w organizacji jaką jest ZSMP — przewodniczący odpowiada:

— Możliwość działania, pomocy innym, wyzwanie się, sprawdzenia siebie samego. Oczywiście, że są członkowie bierni i tacy, którzy należą do nas bo widzą w tym korzyści prywatne. Ale są również inni, chcący coś zrobić, a nie siedzieć z założonymi rękoma. KTM

Propozycje Klubu MPiK

Nadchodzący miesiąc niesie ze sobą szereg ciekawych spotkań, imprez muzycznych oraz wystaw, proponowanych przez Klub MPiK.

Do najciekawszych z nich będzie można zaliczyć niewątpliwie koncert kameralny Anny Organizaczek — fortepian i Mariana Sady — róg, który odbędzie się w najbliższą niedzielę (30. IX.) w ramach Zielonogórskich Spotkań Muzycznych. Natomiast zainteresowanych twórczością Edwarda Stachury zaprasza się 9 października na spotkanie z redaktorem „Miesięcznika Literackiego” — Zygmunt Trziszka. Również w październiku nastąpi wystawienie monodramatu Henryka Panasa, pt. „Według Juda-sza” w wykonaniu aktora Teatru na Targówku — Andrzeja Tomeckiego.

Dla miłośników fantastyki przygotowuje się cykl spotkań z ludźmi zajmującymi się obiektami UFO. Na pierwszy z nich został zaproszony Zdzisław Budzyński.

Klub przymierza się także do zaprezentowania dzieł cych prac z ogólnopolskiego konkursu plastycznego pt. „Gdyby był pisarzem i malarzem”.

Decyzja wojewody

Z dniem wczorajszym rozpoczął się sezon grzewczy 1984/1985

Temperatura zewnętrzna w ostatnich dniach oraz prognozy meteorologiczne na najbliższy okres upoważniły wojewodę zielonogórskiego do wyrażenia zgody na rozpoczęcie ogrzewania obiektów budownictwa ogólnego począwszy od wczoraj, 26 września.

Przyjmując z ulgą te decyzje (skończył się niezliczona ilość skarg w redakcji), pragnie wyrazić nadzieję, że skomplikowane układy ciepłownicze wymagają przeprowadzenia tzw. rozruchu i dopiero po pewnym czasie dostawy ciepła będą mogły zapewnić właściwe parametry grzewcze w mieszkaniach. Pozwólmy im zatem skoncentrować całą wy siłkę na tych czynnościach i powstrzymajmy się przez kilka dni z ewentualnymi interwencjami.

CZWARTEK 27 WRZEŚNIA

KOSMY, DAMIANA

TEATRY

Teatr im. L. Kruczkowskiego w Zielonej Górze — próby

KINA

„WENUS” — 10.30, 12.30, 14.30 (pol.-niem. 15.1), 17.30, 19.30 — Kontonacje. „NYSJA” — 9.30, 15.30 — Super potwór (jap. b.o.), 11.30 — Epitafium dla Barbary Radziwiłłówny (pol. 15.1), 13.30 — Z życia naczelnika wydziału kryminalnego (radz. 12.1), 17.30, 19.45 — Wzięcia Brubackera (USA 18.1). „NEWA” — 16, 18.45 — Lot nad kukulkanym gniazdem (USA 18.1, pożegn. z filmem)

MUZEUM W ZIELONIEJ GÓRZE

Muzeum w Zielonej Górze — czynne 11-17. Wystawy: „Człowiek, emocje, malarstwo, grafika, rzeźba”. Malarstwo i tkanina przestrzenna Lucyny Krakowskiej „Marzenie przestrzeni”. Galeria Józefa Burlewicza, Galeria Józefa Marxa, Galeria Andrzeja Gierga, Galeria Jana Berdyszaka, Galeria Mariana Kruczyka, Winiarski, sztuka, rzemiosło, tradycje. Współczesna grafika radziecka ze zbiorów CBWA w Warszawie. Promocje artystyczne Anatólia Burlewicza. „Przywrócić Polsce” — wystawa z okazji 40-lecia PRL. Muzeum Archeologiczne Strod kowego Nadzóra w Świdnicy czynne 9-18. Środkowe Nadodrze w pierwszym tysiącleciu przed naszą erą. Środkowe Nadodrze u schyłku starożytności. Obrona polskiej granicy zachodniej w okresie piastowskim. Podstawy gospodarcze wczesnego średniowiecza.

Muzeum Etnograficzne z siedzibą w Ochli, Dziecko w sztuce ludowej. Sztuka ludowa dla dziecka (10-16). Lubuskie Muzeum Wojskowe w Drzonowie czynne 10-16. Ciekli sprzątaj bojowy WP. Salon BWA — czynny 14-17. Wystawa poplenerowa „Lagow 84”.

Galeria PSP przy ul. Zeromskiego. Czynna 10.30-18. Prezentuje współczesne dzieła sztuki. Klub MPiK, czynny 9-20. Wystawa projektów scenografii festiwalu folklorystycznego Jerzego Goradzkiego.

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. C. K. Norwida w Zielonej Górze. Galeria polskiej ilustracji książkowej Muzeum Książki Środkowego Nadodrza. Ilustracja książkowa Bohdana Butenki. Czynne 10-17.

Koncert symfoniczny

W piątek, 28 bm. w ramach XXII Lubuskich Spotkań Muzycznych w sali Filharmonii Zielonogórskiej odbędzie się koncert symfoniczny którego wykonawcami będą: Orkiestra Symfoniczna FZ, Szymon Kawalla — dyrygent, Urszula Sulkońska — sopran, Maria Olkisz — mezzosopran, Jerzy Markiewicz — tenor, Antoni Bogucki — bas.

Program: Narcyz Żołnowski — Suita, Juliusz Korcz — Symfonia „Breve” — prawykonanie, Szymon Kawalla — „Diverimento”, Andrzej Tuchoński — Stabat Mater — prawykonanie, Ludwig van Beethoven — VII Symfonia. Bilety do nabycia w Filharmonii w godz. 8-15 oraz gdzie przed koncertem w kasie.

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, że 25 września 1984 r. zmarł po długiej i ciężkiej chorobie w wieku 71 lat nasz ukochany Tata, Dziadek i Pradziadek Franciszek Morawski. Msza żałobna zostanie odprawiona w piątek 28 września 1984 r. o godz. 7.30 w Kościele Św. Jadwigi. Pogrzeb odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.00 na ementalzu komunalnym przy ulicy Wrocławskiej w Zielonej Górze. Pograżone w żalobie dzieci i wnuki 12698-G

